
 
 

 
 

 

 

Comune di  Alcamo 
PROVINCIA DI TRAPANI 

****************************************** 

 

 

 

 

 

 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SINDACO 

 

 

 

 

 

 

N. 28   DEL   22/06/2016           

  
 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:ASSEGNAZIONE DELEGHE AGLI ASSESSORI COMUNALI 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
   

 

 

 



 

 

IL SINDACO 

 

Visto l'art.12 - comma l° - della L.R. 26/08/1992 n.7 e successive modifiche ed 

integrazioni che gli conferisce la facoltà di nominare i componenti della Giunta 

Comunale tra gli elettori in possesso dei requisiti di eleggibilità  richiesti  per  la  

elezione  a  Consigliere Comunale; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 27 del  22/06/2016 con la quale sono 

stati nominati gli attuali Assessori  

 

DETERMINA 

 

A) Di assegnare come appresso le deleghe conferite ai singoli Assessori Comunali: 

 
1) Scurto Roberto nato a Palermo il 15/07/1986 residente in Alcamo Via 

On. A. Messana n.44 
 
BILANCIO – FINANZE – SVILUPPO ECONOMICO E IMPRENDITORIALITA’ – 
POLITICHE GIOVANILI – PATRIMONIO – BENI CONFISCATI – LEGALITA’; 
 

2) Butera Fabio nato in Alcamo il 18/09/1971 residente in Alcamo Via 
Adelkam n.24 
 

PERSONALE – ATTIVITA’ PRODUTTIVE – SUAP – POLIZIA MUNICIPALE – RAPPORTI 
CONSIGLIO COMUNALE – AFFARI GENERALI;  

 
3) Russo Roberto nato al Alcamo il 06/06/1964 residente in Alcamo Via G. 

Amendola n.34 
 

LAVORI PUBBLICI E SERVIZI MANUTENTIVI – SERVIZI CIMITERIALI – AMBIENTE E 
VERDE PUBBLICO – POLITICHE ENERGETICHE – VIABILITA’ – PROTEZIONE CIVILE; 
 

4) Saverino Nadia nata a Palermo il 21/12/1982 residente in Alcamo Viale 
Europa n.150 
 

SERVIZI SOCIALI – SPORT – PUBBLICA ISTRUZIONE – SERVIZI DEMOGRAFICI – URP; 
   

5) Di Giovanni Lorella nata ad Alcamo il 5/03/1973 residente in Alcamo Via 
Don Giuseppe Rizzo n.35 
 

AGRICOLTURA E SVILUPPO RURALE – TURISMO – PROGRAMMAZIONE EUROPEA – 
COMUNICAZIONE – CULTURA - CONTENITORI CULTURALI  
 

 

 

 

 



 

B) Di mantenere in capo allo stesso le seguenti deleghe: 

ARTE - SPETTACOLO – PIANIFICAZIONE TERRITORIALE URBANISTICA E 
AMBIENTALE – AFFARI LEGALI – ORGANISMI PARTECIPATI; 
 
C) Il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio, sul sito web e comunicato 

al Consiglio Comunale, all’Assessorato  Regionale delle autonomie locali e della funzione 

pubblica ed ai dirigenti dei settori Comunali, nonché  al Segretario Generale. 

  

 

 

 

         IL SINDACO   

F.to Avv. Domenico Surdi   

 

 

 



 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

========================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  

 
 

Il  sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente è stata posta in pubblicazione 

all’Albo Pretorio nonchè sul sito web www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune in data 

23/06/2016 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 
 

    Il Responsabile Albo Pretorio 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

(Dott. Cristofaro Ricupati ) 
  

 

 

 


